
www.zesnad.cz

7. konference železniční nákladní 
dopravy ŽESNAD.CZ

PROGRAM KONFERENCE

Začínáme ve 13:30 hod.

Moderují:
Ondřej Kubala (Zdopravy.cz)
Oldřich Sládek (ŽESNAD.CZ)



Úvod 13:30 – 13:35 hod.

Martin Hořínek prezident ŽESNAD.CZ (jednatel METRANS Rail)

I. Diskusní panel: Evropské problémy železnice a jejich řešení  
13:35 – 14:35 hod.

Hosté: Alberto Mazzola executive director (CER) 
 Keir Fitch Head of Unit (DG MOVE, Evropská komise) 
 Radek Čech ředitel odboru mezinárodních vztahů (Správa železnic) 
 Oldřich Sládek výkonný ředitel ŽESNAD.CZ

Témata: Směrnice o rozměrech a váhách 
 Směrnice o podpoře kombinované dopravy 
 ETCS očima Čechů, kapacita koridorů

Dva na dva: Společné řešení problémů českého průmyslu a železnice v 
příštích pěti letech 14:40 – 15:10 hod.

Hosté: Tomáš Tóth 1. viceprezident ŽESNAD.CZ (předseda představenstva ČD Cargo) 
 Martin Hořínek prezident ŽESNAD.CZ (jednatel METRANS Rail) 
 Jan Rafaj prezident Svazu průmyslu a dopravy ČR 
 Zdeněk Zajíček prezident Hospodářské komory ČR

Témata: Průzkum nejdůležitějších problémů k řešení v dalších pěti letech mezi členy ŽESNAD.cz 
 Průzkum nejdůležitějších problémů k řešení v dalších pěti letech mezi zástupci průmyslu 
 Jak se postaví k problémům členů představitelé ŽESNAD.CZ a jak je budou řešit 
 Strategický pohled na synergie průmyslu a dopravy a společný postup při společných   
 problémech

Coffee Break 15:10 – 15:40 hod.

II. Diskusní panel: Železniční infrastruktura v příštích deseti letech a její 
vliv na obchodní úspěchy dopravců 15:40 – 16:40 hod.

Hosté: Jiří Svoboda generální ředitel Správy železnic 
 Lenka Hamplová vrchní ředitelka sekce ekonomické a infrastrukturní Ministerstva dopravy ČR 
 Jana Vládková viceprezidentka ŽESNAD.CZ (členka představenstva EP Cargo) 
 Michal Gajdoš člen předsednictva ŽESNAD.CZ (generální ředitel a předseda představenstva  
 IDS CARGO)

Témata: Strategické potřeby členů ŽESNAD.CZ od Správců infrastruktury a státu, aby mohli úspěšně dál  
 podnikat a rozvíjet v dalších deseti letech svůj obchod

Diskuse s ministrem dopravy Martinem Kupkou 16:45 – 17:15 hod.

Hosté: Martin Kupka ministr dopravy ČR 
 Ondřej Kubala moderátor

Témata: Diskuse s ministrem na nejpalčivější témata členů ŽESNAD.CZ 
 Prostor na dotazy účastníků konference

Závěrečné slovo

Tomáš Tóth 1. viceprezident ŽESNAD.CZ (předseda představenstva ČD Cargo) 
Oldřich Sládek výkonný ředitel ŽESNAD.CZ

Končíme v 17:30 hod.

Společenský večer od 18:30 hod.



Ostatní doprovodný program

Souběžně s naší konferencí probíhá na stejném místě:

29.5.2024

17:00 – 19:00 hod. Výbor pro audit Správy železnic

30.5.2024

09:00 – 10:00 hod Zasedání předsednictva ŽESNAD.CZ, modrý salonek hotelu Harmony

09:00 – 12:00 hod.  Zasedání Správní rady Správy železnic „Harmony“ salonek (vedle restaurace)   
   hotelu Harmony

10:30 – 12:00 hod Shromáždění (valná hromada) ŽESNAD.CZ, modrý salonek hotelu Harmony

11:30 – 13:00 hod Zasedání Drážního klubu Svazu spedice a logistiky ČR, tiskový salonek hotelu   
   Harmony

Informace

Registrace všech zúčastněných je možná od 9:00 na recepci hotelu.

Registrovaní v hotelu Montana nebo Astra se mohou nejdříve ubytovat a následně se registrovat u 
recepce v hotelu Harmony na konferenci (k dispozici bude taxi mezi hotely).

Parkování u hotelu – nelze rezervovat před příjezdem.

Hoteloví hosté mají k dispozici bazén a hydromasážní whirpooly.

Pozvánku, program, základní informace a detaily k plánované konferenci naleznete na: www.zesnad.cz/
konference2024

Děkujeme všem partnerům a sponzorům 7. konference ŽESNAD.CZ, která se jako jediná specializuje na 
situaci nákladní železniční dopravy v České republice.

Sponzoři konference

Řazeno abecedně

0

5

25

75

95

100



4MADE

ADIFEX

ALSTOM

ALSTOM

AROS Asociácia železničných 
dopravcov Slovenska

Avizer Z/zDopravy

AŽD

BAK stavební společnost

BF Logistics 

BOHEMIAKOMBI

BONATRANS GROUP

Budamar Group

CARBOSPED

Cargo Motion

CE Industries

CER Slovakia

CER společenství evropských 
železničních a infrastrukturních 
společností

CityRail

COLAS CZ

CZ Logistics

CZ LOKO

ČD Cargo

ČD Cargo Logistics 

České dráhy

DAKO - CZ

DB Cargo Czechia

DBV-ITL

Dopravní vzdělávací institut

Drážní úřad

DT - Výhybkárna a strojírna

EFA CZ

ELEKTRIZACE ŽELEZNIC

enteria

EP Cargo 

EP Cargo Invest

ERMEWA

EU Public Affairs consultant

Evropská komise

Evropský parlament

Evžen Nečas

Federace strojvůdců ČR

GEOSAN

Hospodářská komora

Hrochostroj

HSL - Logistik

IDS Cargo

Innofreight

Kladenská dopravní a strojní 

Krajský úřad pro Liberecký kraj

Krajský úřad pro Středočeský 
kraj

Lankwitzer ČR

Leasing České spořitelny

Lokorail

LokoTrain 

LTE Logistik

METRANS Rail 

Ministerstvo dopravy ČR

Ministerstvo dopravy SR

Ministr dopravy ČR

Muzeum TT modelů

Národná rada SR

NH - TRANS

NYYLO

OLTIS Group 

Ondřej Kubala

ORBI TRANS

ORLEN Unipetrol Doprava 

PKP CARGO INTERNATIONAL

Poslanecká sněmovna 
parlamentu ČR

Progresívné Slovensko

Prvá Slovenská Železničná

Quenya technologie

Rail Cargo Carrier - Czech 
Republic 

Rail Cargo Logistics - Czech 
Republic 

RAIL TARGET

RailAdventure

Railclinic 

RailJOB

Railtrans International

Railvolution

REMEX

RESPECT

Retrack Czech

Retrack Slovakia

RM LINES

RYKO PLUS 

S -RAIL

SAGASTA

SFDI

Siemens Mobility

SIMKOL

SPEDICA

Správa železnic

STROJÍRNY SVIADNOV

Střední škola technická a 
dopravní Gustava Habrmana

SUDOP GROUP

Svaz průmyslu a dopravy

SVOD Bohemia

Škoda Group

TTC Controls

TTC Marconi

UniCredit Leasing

VÁHOSTAV

VHC Servis

Vítkovická doprava

Vítkovické železniční opravny

VKS Legal

VTG Rail Europe

VÚKV

Výzkumný Ústav Železniční

Zelená železnice

ZSSK Cargo

Železnice Peštál

ŽESNAD.CZ



www.zesnad.cz


